Совет  Трубачевского сельского поселения  Проект
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

« 19 » апреля  2016 г. 								  № 10

Об утверждении отчёта
«Об исполнении бюджета
Трубачевского сельского поселения
за 2015 год».

В соответствии  со статьей 2645  бюджетного  кодекса  Российской Федерации

Совет  Трубачевского сельского поселения решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Трубачевского сельского поселения  за 2015 год по доходам в сумме 6656,3 тысяч рублей, согласно Приложению  1 к настоящему решению.
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Трубачевского сельского поселения  за 2015 год по расходам в сумме 6367,1 тысяч рублей, согласно Приложению  2 к настоящему решению.
           3.  Профицит бюджета составляет 289,2 тысяч  рублей.

           4. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Трубачевского сельского поселения не позднее 20 дней после его подписания в установленном порядке.
      5. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования..

 И.о. Председателя Совета
Трубачевского сельского поселения   			Д.Д.Веретенников

	Приложение № 1

	к проекту решению Совета Трубачевского сельского поселения

	от "19   " апреля 2016г. № 10

	Отчёт об исполнении доходной части бюджета                                                                                                  Трубачевского сельского поселения за 2015г.

	Гл.администратор
	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	КП доходы 2015 года (тыс.руб.)
	Фактическое исполнение
	% исполнение к году

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	Собственные доходы
	914,3
	831,2
	90,9%

	Налоговые доходы
	320,0
	306,6
	95,8%

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	146,0
	167,0
	114,4

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	0,1

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границе поселения
	34,0
	13,3
	39%

	182
	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	140,0
	126,2
	90%

	100
	1 03 02230 01 0000 110
	Акцизы
	426,6
	441,6
	103,5%

	Неналоговые доходы
	167,7
	83,0
	49,5%

	925
	1 11 09045 10 0001 120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	63,0
	---

	925
	1 11 09045 10 0002 120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в т.ч плата за наем жилья
	63,0
	36,0
	57%

	925
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджета поселения
	41,7
	44,0
	 105,5%

	925
	2 07 05030 10 0000 180
	Денежные взыскания (штрафы)
	 ---
	3,0

	Безвозмездные поступления
	5825,1
	5825,1
	100%

	925
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений
	3276,0
	3276,0

	925
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции на осуществление государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,9
	67,9

	МБТ на выравнивание бюджетной обеспеченности
	678,3
	678,3

	925
	2 02 04014 10 0000 151
	МБТ на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности
	102,9
	102,9

	925
	2 02 04999 10 0000 151
	На обеспечение жильем детей- сирот
	1700,0
	1700,0

	Всего доходов
	6739,4
	6656,3
	98,8

	Приложение 2
к проекту решению Совета Трубачевского сельского поселения
от " 19  "ля   2015 № 0

	Отчёт по исполнении расходной части бюджета Трубачевского сельского поселения за 2015 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	План 2015
	Исполнено за 2015г.
	% исполнение

	В С Е Г О

	МКУ Администрация Трубачевского сельского поселения
	925

	7029,4
	6367,1
	90,6%

	Общегосударственные вопросы
	925
	0100

	3521,3
	3218,7
	91,4%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	925
	0104

	3107,5
	2918,0
	93,9%

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	925
	0104
	0020000

	3107,5
	2918,0

	Центральный аппарат
	925
	0104
	0020400

	2602,5
	2431,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0104
	0020400
	121
	1790,3
	1754,0

	Прочая закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	925
	0104
	0020400
	200
	758,2
	624,2

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0104
	0700501
	200
	11,0
	11,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	925
	0104
	7950011
	200
	35,0
	35,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	925
	0104
	0020400
	850
	8,0
	7,7

	Глава местной администрации исполнительно-распорядительного органа местной администрации
	925
	0104
	0020800

	505,0
	486,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0104
	0020800
	121
	505,0
	486,1

	Резервные фонды
	925
	0111

	12,7
	0,000
	0%

	Резервные фонды
	925
	0111
	0700000

	12,7
	0,000

	Резервные фонды  местных администраций
	925
	0111
	0700500

	12,7
	0,000

	Резервные средства
	925
	0111
	0700500
	870
	12,7
	0,000

	Другие общегосударственные вопросы
	925
	0113

	105,3
	95,8
	91%

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	925
	0113
	0700500
	200
	9,3
	9,3

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	925
	0113
	7950213
	200
	20,0
	20,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	925
	0113
	0920000

	76,0
	66,5

	Выполнение других обязательств государства
	925
	0113
	0920305

	76,0
	66,5

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0113
	0920305
	200
	68,8
	59,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг, для гос.закупок
	925
	0113
	0920305
	850
	7,2
	7,2

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	925
	0113
	0920305

	СДК
	925
	0113

	295,8
	204,9
	69,3%

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0113
	0920305
	100
	126,3
	113,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0113
	0920305
	110
	126,3
	113,1

	Содержание зданий СДК
	925
	0113
	0920305
	200
	169,5
	91,8

	Содержание зданий СДК
	925
	0113
	0920305
	244
	169,5
	91,8

	Национальная оборона
	925
	0200

	67,9
	67,9
	100%

	Мобилизационная и воинская подготовка
	925
	0203

	67,9
	67,9

	Осуществление первичного учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	925
	0203
	0013600

	67,9
	67,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0203
	0013600
	110
	62,7
	62,7

	Прочая закупки товаров, работ и  услуг для гос.закупок
	925
	0203
	0013600
	200
	5,5
	5,5

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0203
	0013600
	244
	5,5
	5,5

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0309

	55,9
	52,4
	93,7%

	Резервные фонды
	925
	0309
	0700501
	200
	1,9
	1,9

	Резервные фонды
	925
	0309
	2180100
	200
	25,5
	25,5

	Резервные средства
	925
	0309
	2180100
	870
	3,5
	0,0

	Резервные фонды
	925
	0309
	7950037
	200
	25,0
	25,0

	Дорожное хозяйство
	925
	0409

	622,9
	558,4
	89,6%

	Дорожная деятельность
	925
	0409

	622,9
	558,4

	Прочая закупки товаров, работ и услуг для гос.закупок
	925
	0409
	1825390
	200
	102,9
	102,9

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0409
	3150212
	200
	520,0
	455,5

	Землеустройство
	925
	412

	15,7
	0,0
	0%

	Землеустройство
	925
	412

	15,7
	0,0

	Прочие закупки  товаров, работ и услуг для гос.закупок
	925
	412
	3400300
	200
	15,7
	0,0

	Жилищное хозяйство

	0501

	50,9
	6,0
	11,8%

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	925
	0501
	3900200
	200
	5,6
	0,2

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	925
	0501
	3900300
	200
	45,3
	5,8

	Коммунальное хозяйство

	0502

	205,0
	133,5
	65,1%

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	925
	0502

	205,0
	133,5

	Прочая закупка товаров, работ , услуг для гос.закупок
	925
	0502
	0700501
	200
	5,0
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг  для гос.закупок
	925
	0502
	3910500
	 200
	200,0
	128,5

	Благоустройство

	0503

	357,1
	197,5
	55,3%

	Благоустройство
	925
	0503
	6000000

	357,1
	197,5

	Уличное освещение
	925
	0503
	6000100

	280,5
	174,4
	83,6%

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0503
	6000100
	200
	280,5
	174,4

	Прочие мероприятия  по благоустройству  городских округов и поселений
	925
	0503
	6000500

	76,6
	23,1
	30,1%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.закупок
	925
	0503
	6000500

	76,6
	23,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.закупок
	925
	0503
	0700501
	100
	4,3
	4,3

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0503
	6000500
	200
	72,3
	18,8

	Гос.полномочия по обеспечению жильём детей-сирот

	1004

	1700,0
	1700,0
	100%

	Госполномочия по обеспечению жилыми помещениями детей сирот
	925
	1004
	1228012
	310
	850,0
	850,0

	МБТ на исполнение судеб.актов по обеспечению жильём детей-сирот
	925
	1004
	9900300
	310
	850,0
	850,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера

	1400

	432,7
	432,7
	100%

	Межбюджетные трансферты  муниципальному району из бюджета поселений и МБТ бюджетам поселений из  муниципального района на осушествление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	925
	1403
	5210000

	432,7
	432,7

	МБТ бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п20 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (утверждению генеральных планов, правил землепользования и застройки  и тд)
	925
	1403
	5210601
	540
	13,1
	13,1

	МБТ бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п 12 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (создание условий по организации досуга)
	925
	1403
	5210602
	540
	419,6
	419,6